[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]            Gabinete do vereador Auremar carvalho

PROJETO DE LEI - Nº      /2020

Ementa: Modifica o nome da TRAVESSA JOSE ADALBERTO, para Rua Jose Rufino Pereira, e dá outras providências.

O Vereador Auremar Carvalho, no uso de suas atribuições legislativas e constitucionais, constante do que regem o artigo 42 e 44 da Lei Orgânica Municipal e o Artigo 135 do Regimento Interno, propõe à CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, o seguinte Projeto de Lei:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Passa a denominar-se Rua Jose Rufino Pereira, trav.  Jose Adalberto situada no Bairro Santa Margarida.

Art.2º O Poder Executivo, providenciará as placas alusivas, fixando-as nos locais próprios, bem assim, fará as comunicações aos órgãos: Cartório, Correios, Celpe, DETRAN e etc.

Art.3º As despesas específicas, correrão à conta de dotações orçamentárias da Municipalidade.

Art.4º A Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:ORAL

Croqui e certidão de óbito em anexo.

                                    SALGUEIRO 05 NOVEMBRO 2020

                                         AUREMAR CARVALHO
                                                 VEREADOR

                                                  VEREADOR

                             Vereador

image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.